
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
 ��� ��
� � �
�
� 
�� � ���	� 


��
�	����
�� � �
 �� ���
� �� �
��

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

D E S PA C H OS DO REITOR
DE 15.04.2023

PROCESSO Nº SEI-260007/003523/2023 - AUTORIZO a licença sa-
bática, por tratar-se de estudo de interesse desta Administração Pú-
blica, da profª NEIVA VIEIRA DA CUNHA, matr. nº 34.230-3, para rea-
lizar atividades de pesquisa no Centre d'Étude des Mouvements So-
ciaux/Ecole des Hautes Etudes em Sciences Sociales/CEMS-EHESS,
na cidade de Paris, França, no período de 01/04/2023 a 30/09/2023.

PROCESSO Nº SEI-260007/009619/2023 - HOMOLOGO o afastamen-
to parcial remunerado pelo Procad, (liberação de 20h/s), por tratar-se
de estudo de interesse desta Administração Pública, do Prof. IRVING
DA SILVA BADOLATO, matr. nº 37.470-0, para cursar doutorado no
Programa de Pós-Graduação em Ciências Computacionais da Univer-
sidade do Estado do Rio de Janeiro, UERJ, Rio de Janeiro, no pe-
ríodo de 22/03/2023 a 21/03/2027.

Id: 2472888

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO E ACOMPANHAMENTO FUNCIO-

NAL

DESPACHO DO DIRETOR
DE 17.04.2023

PROCESSO Nº SEI-260007/016078/2023 - Auxílios-Creche concedi-
dos conforme Decreto nº 22398/96 e AEDA Reitoria nº 005/2008 -
mês de referência: Abril de 2023, dos servidores abaixo relacionados:

Matrícula Nome Número de
Cotas

32.039-0 SERGIO AUGUSTO DA SILVA BERNARDO 05
32.039-0 SERGIO AUGUSTO DA SILVA BERNARDO 05
35.498-5 PRISCILA PINHEIRO MONZATO 83
35.691-5 ALINNE MARTINS DA ROCHA 83
35.719-4 RODRIGO LOUREIRO CUNHA 79
35.928-1 LUCIANA SILVA DE SOUZA 83
36.065-1 ALFREDO AKIRA OHNUMA JUNIOR 83
36.104-8 FABIO LUIZ COTTA CARRIÇO 83
36.289-7 JOYCE DOS SANTOS RIBEIRO 03
36.417-4 BRUNO GARCIA REDONDO 83
36.712-8 LEONARDO DA SILVA DE OLIVEIRA 83
36.878-7 LUCIANE VALENTIM DO NASCIMENTO

B A R R E TO
09

37.341-5 FERNANDA MOURÃO SILVA CRESPO 83
37.442.1 DIEGO ANUNCIAÇÃO ALMEIDA 83
37.958-6 WELLINGTON DOS SANTOS FONSECA 83
38.247-3 LIVIA SCELZA MELO 83

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

D E S PA C H O DO REITOR
DE 13.04.2023

*PROCESSO Nº SEI-260007/016617/2022 - HOMOLOGO o afasta-
mento integral remunerado pelo Procad, por tratar-se de estudo de in-
teresse desta Administração Pública, do Docente JOÃO BOSCO DE
AZEVEDO, matr. nº 39493-2, para cursar Doutorado na Escola Na-
cional de Ciências Estatísticas - ENCE, no período de 22/03/2023 a
21/03/2026.
*Republicado por incorreção no original publicado no D.O. de
19/04/2023.

Id: 2472942

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE
DARCY RIBEIRO

ATO DO R E I TO R

PORTARIA REITORIA Nº 199 DE 18 DE ABRIL DE 2023

ALTERA A REPRESENTAÇÃO DOCENTE NA
COMISSÃO SETORIAL DE CARREIRA TÉCNI-
CO-ADMINISTRATIVA - CSCTA DO CENTRO
DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA - CCT, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINEN-
SE DARCY RIBEIRO - UENF, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas,

CONSIDERANDO:

- a Portaria Reitoria nº 159/2022, com sua retificação publicada no
D.O.E.R.J em 25 de julho de 2022; e

- o constante dos autos do Processo nº SEI-260009/003123/2022,

R E S O LV E :

Art. 1º - Alterar a representação docente na Comissão Setorial de
Carreira Técnico-Administrativa do Centro de Ciência e Tecnologia -
C S C TA / C C T.

Art. 2º - Os representantes docentes, abaixo relacionados, terão os
seus mandatos vigentes de 21/05/2023 a 20/05/2026:

Rodrigo Martins Reis, ID Funcional nº 4272890-8 - Presidente;

José Augusto Pedro Lima, ID Funcional nº 641460-5 - Membro Titu-
lar;

Fernando José Luna de Oliveira, ID Funcional nº 641496-6 - Membro
Suplente;

Elba Orocia Bravo Asenjo, ID Funcional nº 4457062-7 - Membro Ti-
tular;

José Ramon Arica Chavez, ID Funcional nº 641253-0 - Membro Su-
plente.

Art. 3º - A representação do corpo técnico-administrativo permanece o
mesmo, até o fim dos seus respectivos mandatos.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes, 18 de abril de 2023

RAUL ERNESTO LOPEZ PALACIO
Reitor

Id: 2472938

38.518-7 RAPHAEL MOREIRA DE ALBUQUERQUE 83
38.964-3 PAMELA DUARTE DIAS DA SILVA 83
39.376-9 PATRÍCIA BRITTO RIBEIRO DE JESUS 83
39.756-2 BARBARA MANFRONI AMARAL DE SOU-

ZA
77

39.842-0 NATHALIA BRITO VELOSO BRAZÃO 83
39.932-9 SABRINA ANDRADE BARBOSA 83
40.199-2 BEATRIZ PROESCHOLD MACEDO 83
4 0 . 2 11 - 5 ALYSON GOMES GAIA 83
40.668-6 SAMUEL SOUZA DA SILVA JUNIOR 83
40.780-9 SUELLEN DA SILVA BUENO WANDERLEY 83
40.943-3 RENATA LYRIO RAFAEL BAPTISTA 06
41.004-3 RENAN HOLANDA MONTENEGRO 40
41.175-1 FERNANDA TARGA MESSIAS 47
41.199-1 CAROLINE ADOLPHSSON DO NASCIMEN-

TO
60

41.200-7 CECILIA MARIA DE SOUZA MACIEIRA 41
41.263-5 LARISSA ALOAN DEULEFEU BARBATO

JABER
35

41.263-5 LARISSA ALOAN DEULEFEU BARBATO
JABER

53

41.273-4 JULIANA COELHO GONTIJO 63
41.274-2 MARCELA FIGUEIREDO CIBELLA DE OLI-

VEIRA
47

41.310-4 LÍVIA MARIA DA COSTA SILVA 32
41.310-4 LÍVIA MARIA DA COSTA SILVA 73
41.312-0 THAÍS JORGE DE VASCONCELLOS 14
41.312-0 THAÍS JORGE DE VASCONCELLOS 57
41.312-0 THAÍS JORGE DE VASCONCELLOS 79
41.336-9 DIOGO GOULART CORRÊA 83
41.361-7 GISELE TEIXEIRA FERNANDES ROSA 01
41.361-7 GISELE TEIXEIRA FERNANDES ROSA 27
41.363-3 CLAUDIA MARIA FERREIRA DA SILVA 45
41.375-7 PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA MEDRADO 46
41.422-7 MONIQUE CONDE ALBUQUERQUE DE LI-

MA SANTOS
78

41.453-2 DIEGO ARAUJO COLE DOS SANTOS 39
41.465-6 GUSTAVO BARBOSA LIBOTTE 74
41.466-4 JADSON ABRAÃO DA SILVA 22
41.517-4 GLYCIA DE ALMEIDA NOGUEIRA 72

Id: 2472889

Exposições
 Oficinas

 Teatro
Música

De segunda a sexta
Das 8h às 17h

@culturaleiladiniz

Rua Professor Heitor Carrilho, 
Nº 81, Centro, Niterói, RJ
(21) 2717-5299


		2023-04-20T03:17:24-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




